
    

 

Invitation til temadag i FBU Region Sjælland 

Lørdag den 13. maj 2023 kl. 10-16                                                 

i Hollænderhavens Forsamlingshus, Fuglebakken 3, 4760 Vordingborg 

FBU ForældreLANDSforeningen inviterer forældre, som har en børnesag i kommunen til en 

temadag, hvor forældre kan mødes med og snakke med andre forældre, frivillige og medarbejdere 

fra FBU.  

På temadagen får vi besøg af borgerrådgiver Anne Thielemann fra Faxe Kommune.  

Stadig flere kommuner er begyndt at ansatte borgerrådgivere. Det er borgerrådgiverens opgave at 

hjælpe borgere i deres kontakt med kommunen. Det kan være om byggesager, om forsørgelse, 

osv. Det kan også være omkring borgernes børnesager.  

Borgerrådgivere er ansat af kommunen, men er uvildige i den forstand, at de har til opgave at 

være en støtte for borgeren. Borgerrådgiveren hjælper kun, hvis borgeren ønsker det og kun efter 

aftale med borgeren.  

Anne Thielemann er jurist, og har bred erfaring fra socialområdet, bl.a. som underviser på 

socialrådgiveruddannelsen. På temadagen fortæller Anne om, hvordan forældre med børnesager 

fx anbringelsessager kan bruge en borgerrådgiver, og hvad hun lægger vægt på i rådgivningen af 

borgere.  

Anne vil svare på spørgsmål, som fx: Hvad kan borgerrådgiveren hjælpe dig med i forhold til en 

børnesag, og hvad kan borgerrådgiveren ikke? Hvordan får man kontakt med en borgerrådgiver, 



hvis man gerne vil have borgerrådgiverens hjælp? Har borgerrådgiveren indflydelse på afgørelser 

og klager? 

Når vi har spist en god frokost sammen, så vil socialfaglig konsulent Louise Brydov fra FBU 

ForældreLANDSforeningen fortælle om status på Barnets Lov, og hvad landsforeningen gør for at 

påvirke politikerne.  

Om eftermiddagen skal vi lægge planer og komme med ønsker til vores lokalforening i region 

Sjælland. Lokalforeningen er til for medlemmerne, og sammen skal vi finde ud af, hvad vi helst vil 

samles om, og hvordan vi kan få vores drømme for lokalforeningen til at gå i opfyldelse. Der er 

brug for idérige forældre og kreative sjæle, fordi sammen skal vi lave en oversigt over, hvad vi skal 

gøre, for at komme i mål med vores drømme. Lokalbestyrelsen vil også fortælle om deres tanker 

for den kommende tid i lokalforeningen.  

Tilmelding er nødvendig og kan ske via tilmeldingsblanketten her:  

https://fbu.dk/arrangement/temadag-for-fbu-region-sjaelland-3/. Hvis du har spørgsmål til 

arrangementet, er du velkommen til at kontakte landsforeningen på tlf. 70 27 00 27 eller 

info@fbu.dk. Du kan også kontakte lokalformand Else Karlsson på tlf. 21 64 95 40 eller 

else@netkarlsson.dk. Hvis du ønsker samkørsel til arrangementet, kan Else hjælpe med 

planlægning af dette.  

Arrangementet er gratis. Du behøver ikke at være medlem af FBU for at deltage. Forældre har 

mulighed for at invitere en støtteperson eller en anden pårørende med.  

Tilmeld dig senest torsdag den 4. maj 2023. 

Vi glæder os til at se nye og ”gamle” deltagere, der har lyst til at mødes med andre forældre, 

frivillige fra FBU og fagpersoner til en spændende og god dag sammen. 

 

Mange hilsner  

 

Else Karlsson                     Vivi Nielsen                                                        

Lokalformand i FBU Region Sjælland                  Landssekretær i FBU ForældreLANDSforeningen 
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Program for temadagen i FBU Region Sjælland, den 13. maj 2023  

10.00 – 10.30 Ankomst, te/kaffe og morgenbrød 

 

10.30 – 10.40 Velkomst v. Else Karlsson, formand i FBU Region Sjælland  

 

10.40 – 12.40 Borgerrådgiverens rolle i forhold til at støtte forældre med børnesager 

i kommunen, v. Borgerrådgiver Anne Thielemann fra Faxe Kommune.  

 

Anne Thielemann fortæller om borgerrådgiverfunktionen, og hvad hun særligt 

lægger vægt på, når hun rådgiver borgere i forhold til sager i kommunen. Der 

vil både være oplæg og mulighed for at stille spørgsmål til borgerrådgiveren – 

dog har Anne ikke mulighed for at gå ind i enkeltsager i forbindelse med 

temadagen.  

 

Kort pause undervejs 

 

12.40 – 13.30 Frokost. 

 

13.30 – 14.00 Status på Barnets Lov v. socialfaglig konsulent Louise Brydov fra FBU 

ForældreLANDSforeningen 

 

Få indblik i hvor langt politikerne på Christiansborg er nået med hensyn til 

Barnets Lov, og hvad FBU gør for at påvirke politikerne, når der laves 

lovgivning på børneområdet. Louise vil fortælle om nogle af ændringerne på 

børneområdet, som følger i tilfælde af vedtagelsen af Barnets Lov.  

  

14.00 – 15.20 Workshop om drømme for lokalforeningen – alle hjælpes ad  

 

FBU’s formål er at danne netværk, skabe fællesskab og være en støtte 

for forældre med en børnesag. Hvordan gør FBU det bedst for forældre 

i lokalforeningen Sjælland? Lokalbestyrelsen deler deres tanker om 

kommende aktiviteter, men vil også gerne høre dine ønsker. Vi deler 

vores drømme for lokalforeningen med hinanden, og kommer med 

forslag til, hvordan vi kan få vores drømme opfyldt. Drømme kan lettere 

gå i opfyldelse, når vi arbejder på dem – i forening.  
 

  Pause med kaffe og kage undervejs 

 

15.20 – 16.00 Evaluering og afslutning på dagen  


